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PROCURADORIA

Oficio n2 485/2023/PGM
Vilhena/RO, 17 de novembro de 2023.

Exm@2. Sr.
Samir Mahmoud Ali
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Nesta.

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

- 19:47, ¢ pode ser vahdado pelo QR Code ao

Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para deliberacdo do Projeto de
Lei abaixo relacionado:

~
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Projeto de Lei n2 é-'!SQEI/ZOZ& que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGCAO PARA ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ 100.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA”".

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO
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PROJETO DE LEI N® 52, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023 -

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre
autorizagdo para abertura de Crédito Adicional Suplementar no vigente orgamento-programa da
Secretaria Municipal de Administragdo, no valor de RS 100.000,00 (cem mil reais).

A solicitacdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMAD, para atender as despesas das
verbas rescisérias com indenizagoes e restituicdes trabalhistas dos servidores municipais no exercicio
corrente.

7. ¢ pode ser validado pelo QR Code ao

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres Edis na aprovacdo dessa
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta
consideragao.

fhoem 1771172023 - 09:4

aldel

Vilhena (RO), 17 de novembro de 2023.
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(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

mado digitalmente por FLORI CORDEIRO DE MIRANDA JUNIOR (CPF ¢/
ps://signpmvilhena.lxsistemas.com.br/documento/documentoAssinado/25594
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Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N° Ggag C]’ , DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

DISPOE SOBRE AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, NO VALOR DE
RS 100.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-
PROGRAMA.

LEI:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orcamento-Programa, um Crédito Adicional
Suplementar na importancia de RS 100.000,00 (cem mil reais) necessario para reforco da seguinte
dotagdo:

Orgdo: 04000 — Secretaria Municipal de Administrag3o

Unidade Orgamentaria: 04001 — Secretaria Municipal de Administracdo

0412200032.070 — Manutencdo das Atividades da SEMAD

3190.94.00.00 15000000 Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas RS 100.000,00

TOTAL v i s s fvaisi serosas RS 100.000,00
Art. 2° Para dar cobertura ao Crédito sera utilizado o recurso proveniente da anulag3o parcial da

dotagdo orgamentdria consignada no vigente Orgamento-Programa, de acordo com o artigo 43, § 19,
inciso lll, da Lei Federal n? 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir discriminada:
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Orgdo: 04000 — Secretaria Municipal de Administracio

Unidade Orgamentdria: 04001 — Secretaria Municipal de Administracdo

0412200032.070 — Manutencgao das Atividades da SEMAD

3390.39.00.00 15000000 Outros Servigos de Terceiros — P. Juridica RS 100.000,00

AT ceerenssrnnnnsssensnns 1ssintesnns s sranasatEans s net s ennasseerans RS 100.000,00
Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacg3o.

Gabinete do Prefeito, Pagco Municipal.
Vilhena (RO), 17 de novembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO



